
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Laura Macauda, Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTA l’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del 

Merito disciplina, per il biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 

2025/2026, l’aggiornamento, il trasferimento e il nuovo inserimento nelle 

graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) e delle graduatorie di istituto su 

posto comune e di sostegno nonché l’attribuzione degli incarichi a tempo 

determinato del personale docente nelle istituzioni scolastiche statali, su 

posto comune e di sostegno, e del personale educativo; 

VISTO in particolare, l’art. 8, comma 5 della predetta ordinanza, con il quale si 

prevede che gli uffici scolastici territorialmente competenti possano 

procedere alla valutazione delle istanze di aggiornamento, trasferimento e 

nuovo inserimento, anche attraverso la delega a scuole polo su specifiche 

classi di concorso, al fine di evitare difformità nelle valutazioni; 

VISTO  Il decreto prot. n. 2593 del 18/06/2024 con il quale è conferita ai Dirigenti delle 

istituzioni scolastiche, individuate quali scuole polo, la delega allo svolgimento 

delle attività di valutazione delle domande di aggiornamento, trasferimento e 

nuovo inserimento degli aspiranti nelle Graduatorie provinciali per le 

supplenze (GPS) di Ragusa per gli aa. ss. 2024/2025 - 2025/2026, per i posti e 

le classi di concorso specificati nell’elenco allegato al suddetto decreto; 

ACCERTATO  che per mero errore materiale non sono state indicate le classi di concorso 

A029 ed A030 nel predetto decreto; 

RITENUTO necessario individuare delle scuole polo che procedano alla valutazione delle 

domande per le summenzionate classi di concorso; 

ACQUISITA la disponibilità del Dirigente dell’istituzione scolastica interessata; 

 

DISPONE 

 

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Laura Macauda, Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

È conferita al Dirigente scolastico dell’IIS “Verga” di Modica, già individuata quale scuola polo, la 

delega allo svolgimento delle attività di valutazione delle domande di aggiornamento, trasferimento 

e nuovo inserimento degli aspiranti nelle Graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) di Ragusa 

per gli aa. ss. 2024/2025 - 2025/2026, anche per le classi di concorso A029 (Musica negli istituti di 

istruzione di II grado) ed A030 (Musica negli istituti di istruzione di I grado). 

La valutazione delle istanze seguirà le indicazioni contenute nell’O.M. 88/2024 e relativi allegati, che 

qui si intendono integralmente richiamati, avvalendosi della piattaforma appositamente 

predisposta dal Ministero dell’Istruzione e del Merito e dovrà concludersi entro il 24 luglio 2024. 

Al termine delle operazioni di valutazione l’IIS “Verga” di Modica provvederà a trasmetterne gli esiti 

allo scrivente Ufficio ai fini della successiva pubblicazione delle G.P.S. con proprio provvedimento. 

Il presente provvedimento, che potrà essere integrato e/o rettificato in funzione di sopraggiunte 

indicazioni e/o necessità, è pubblicato sul sito web dell’AT di Ragusa. 

 

 

 

   LA DIRIGENTE 

                      Viviana Assenza 

          

 

 

 

All’USR Sicilia  

Ai Dirigenti scolastici della provincia di Ragusa 

Alle OOSS della provincia di Ragusa – comparto scuola 

Al sito web 

 

http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2024-07-11T13:50:20+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2024-07-12T11:05:42+0200
	protocollo




